[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04 апреля 2023 года
	№ 727

О переименовании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 30.04.2021 № 127- ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества» в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа г. Онеги» (сокращенно — МБУ ДО «Спортивная школа г. Онеги»).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества» Соболевой Е.А.:
определить виды спорта и объемные показатели по реализации программ спортивной подготовки в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа г. Онеги» в соответствие с планом мероприятий («дорожной карты») по доведению к 2025 году уровня финансирования услуг по спортивной подготовке в Онежском районе до уровня, предусмотренного федеральными стандартами спортивной подготовки;

осуществить предусмотренные законодательством мероприятия, связанные с внесением изменений в учредительные документы учреждения в связи с переименованием муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества».
3. Заместителю главы по экономике и финансам, начальнику финансового управления Коголевой Л.Ю. предусмотреть в проекте бюджета на 2024 и последующие годы необходимый объем финансирования программ спортивной подготовки, реализуемых в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа г. Онеги», в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки.
4. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05 ноября 2019 года № 1388 «О создании отделения по спортивной подготовке» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы по социальным вопросам Данюкову Е.В..
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                          Ю. А. Максимов

0223040407270
0223040407270